
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXIII - Nº 139 Edição   - Areia Branca/RN, 22 de SETEMBRO de 2023. 
  

1  

 

GABINETE CIVIL 

 

 

Resolução CMAS n° 015/2023 

 

 

Dispõe sobre o Edital n°01/2023 – SMAS, do processo seletivo 

para ingresso no Programa Bolsa Estudante 2023/2024. 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS no uso 

de suas atribuições legais   que lhe confere a Lei Municipal nº 

842/96, de 21 de maio de 1996, alterada pela Lei  1039/2006, 

de 28 de novembro de 2006, alterada pela Lei n°1501/2022, de 

01 de abril de 2022, publicada no dia 29 de maio de 2023 que 

trata da Lei municipal do SUAS ouvindo seu colegiado em 

reunião ordinária no dia 21 de setembro de  2023.  

 

RESOLVE: 

Art. 1º -  Aprovar o Edital n° 001/2023 em conformidade a Lei 

Nº 1.334/2018 de 04 de abril de 2018 e a Secretaria Municipal 

de Assistência Social cria mecanismos para ingresso no 

Programa Bolsa Estudante 2023/2024.  

 

Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

 

 

 

 

Areia Branca, 21 de Setembro de 2023. 

 

 

Edenia Galvão Azevedo 

PRESIDENTE CMAS 

 

 

 

 

 

http://areiabranca.rn.gov.br/

